



آزاده، ټولنيزه، علمي،
فرهنگي و نشراتي ارگان

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

د مولانا سعید افغانی د سولې او تفاهم، نشراتي ارگان

www.said-afghani.org



Dr.Said Afghani

د مولانا سعید افغانی : آزاده ، ټولنيزه ، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته بڼه راغلاست!



صيام الدين « پسرلی »

د نشر نيټه : ۲۲ اگست ۲۰۱۳ ميلادی

د ژورناليزم د زده کړې څلور مياشتني کورس پرانستل شو



دميډيوټيک افغانستان په چوکاټ کې ننګرهار رسنيز کور د ژورناليزم څلور مياشتني کورس پرانيست. په دغه کورس کې ۳۰ تنه هغه ځوانان زده کړې کوي، چې له ژورناليزم سره مينه لري او يا په ابتدايي توګه دختيزو سيمو په سيمه ييزو رسنيو کې کار کوي. ددغه کورس لپاره ازموينه د روانې اوونۍ د شنبې په ورځ اخيستل شوې وه ، چې په ترڅ کې يې د لياقت له مخې دېرش تنه ټاکل شوي دي . د کورس د پرانستې په موقع دننګرهار ميډيوټيک مشر پوهنيار محمد داود وفا وويل:

هره ليکنه د ليکوال خپل نظر دی او خپله د ليکوال اند څرګندوی
استفاده از مطالب سایت « ارگان نشراتي صلح و تفاهم سعید افغانی » با ذکر مأخذ آن آزاد است

داکورس باید داسې ژورنالیزم وروزي، چې په افغانستان کې دسولې له بهیر سره مرسته وکړي، مدني اخلاق او زده کړې پراخه کړي او بلاخره هر ګډونوال یې د خپل وطن دخدمت جوګه شي. ده وویل، دا د ابتدایي ژورنالیزم د زده کړې کورس دی او د نظري زده کړو ترڅنګه به په کې تاسو زده کوونکي عملي زده کړې هم کوئ.



ورپسې د دغه کورس یو تن استاد شفیق الله رحمانی خبرې وکړې او تاکید یې وکړ، چې داکورس باید په عملي ډګر کې دوطن دخدمت په لار کې خپل اغیز وښندي.

استاد رحمانی وویل، یوازې استادان نه دي، چې زده کوونکو ته به زده کړې ورکوي، بلکې دا په خپله زده کوونکي، دي، چې د پرله پسې مشق وتمرین او مینې له برکته به ژورنالیزم زده کوي.

بیا د کورس بل استاد حامد غورځنګ وویل:

په دغه کورس کې به د نوي ژورنالیزم اساسات هم تدریسېږي، چې انلاین ژورنالیزم ورته وايو، د راډیو، ټلوویزیوني ژورنالیزم، تر څنګ به هڅه کېږي، دانلاین ژورنالیزم بیلابیلې برخې هم تدریس کړای شي. دغسې به پیکچر ژورنالیزم او ځینې نور اړخونه په پام کې نیول کېږي. یاد کورس هره اوونۍ دوه ورځې تر غرمې وروسته د ننګرهار میدیوتیک دفتر په انګر کې دایرېږي

صیام الدین « پسرلی »
ننګرهار رسنیز کور

بازګشت به صفحه اصلی — www.said-afghani.org

هره لیکنه دلیکوال خپل نظر دی او خپله دلیکوال اند څرګندوی
استفاده از مطالب سایت « ارگان نشراتی صلح و تفاهم سعید افغانی » با ذکر مأخذ آن آزاد است

صفحه: « 2 »